05/04/2018 SEI/IFCE - 0031037 - Resolução

http://h-sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45846&infra_sistema=100000100&i

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 26 DE MARÇO DE 2018

Homologa o resultado da eleição e nomeia os
diretores dos campi de Aracati, Baturité,
Caucaia, Camocim, Jaguaribe, Morada Nova,
Tabuleiro do Norte, Tauá, Tianguá, Ubajara e
Umirim.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe são
conferidas, considerando o Edital 001/2018, considerando o Processo Nº 23255.002576/2018-52 e
considerando a deliberação do Conselho Superior na 49ª reunião ordinária, realizada nesta data;

RESOLVE:
Art. 1º - Homologar o resultado do processo de consulta para os cargos de Diretores-

gerais e nomear os candidatos escolhidos dos campi de Aracati, Baturité, Caucaia, Camocim, Jaguaribe,
Morada Nova, Tabuleiro do Norte, Tauá, Tianguá, Ubajara e Umirim, conforme tabela abaixo:

Diretor-geral do campus de Aracati Márcia de Negreiros Viana
Diretor-geral do campus de Baturité Lourival Soares de Aquino Filho
Diretor-geral do campus de Caucaia Jefferson Queiroz Lima
Diretor-geral do campus de Camocim Gilson Soares Cordeiro
Diretor-geral do campus de Jaguaribe Izamaro de Araújo
Diretor-geral do campus de Morada Nova Maria Beatriz Claudino Brandão
Diretor-geral do campus de Tabuleiro do
Norte

Francisco Sildemberny Souza dos
Santos

Diretor-geral do campus de Tauá José Alves de Oliveira Neto
Diretor-geral do campus de Tianguá Jackson Nunes e Vasconcelos
Diretor-geral do campus de Ubajara Ulisses Costa de Vasconcelos
Diretor-geral do campus de Umirim Anderson Ibsen Lopes de Souza

                              Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe, Presidente do Conselho
Superior, em 03/04/2018, às 15:41, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://h-
sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0031037 e o código CRC 1A641992.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://h-sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/04/2018 SEI/IFCE - 0031037 - Resolução

http://h-sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45846&infra_sistema=100000100&i

Referência: Processo nº 23255.002576/2018-52 SEI nº 0031037